ПРОЕКТ

[image: image1.emf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от_____________
	                                                 №___________

	село Николаевка

Об утверждении ведомственной целевой программы

«Разработка программы комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры Николаевского сельского

поселения Щербиновского района» на 2011 - 2012 годы

В целях обеспечения устойчивого развития систем коммунальной инфраструктуры Николаевского сельского поселения Щербиновского района и в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от           06 мая 2011 года № 204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 03 октября         2011 года № 1112 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Комплексное развитие систем  коммунальной инфраструктуры муниципальных образований Краснодарского края на основе документов территориального планирования на 2011-2012 годы»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Разработка программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Николаевского сельского поселения Щербиновского района» на  2011-2012 годы (прилагается).

2. Финансовому отделу администрации  Николаевского сельского поселения Щербиновского района (Шевченко) предусмотреть финансирование ведомственной целевой программы «Разработка программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Николаевского сельского поселения Щербиновского района» на 2011-2012 годы .

3. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации  Николаевского сельского поселения Щербиновского района (Жмак) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района.

4. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании "Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района".

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                    Н.Г.Сиротенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

 постановлением администрации

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района

от__________ № _____

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Разработка программы комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры Николаевского сельского поселения Щербиновского района» на 2011-2012 годы

ПАСПОРТ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММА

«Разработка программы комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры Николаевского сельского поселения Щербиновского района» на 2011-2012 годы

	Наименование ведомственной целевой программы (далее – Программа)

	ведомственная целевая программа             « Разработка программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Николаевского сельского поселения Щербиновского района» на 2011-2012 годы

	Основание для разработки

Программы

	Перечень поручений президента Российской Федерации                              от 17 марта 2011 года Пр-701.

Градостроительный кодекс Российской Федерации.

Приказ Минрегиона РФ от                            06 мая 2011года  № 204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований».

Градостроительный кодекс Краснодарского края.

Стратегия социально-экономического развития Краснодарского края до          2020 года, утвержденная законом Краснодарского края от                                29 апреля 2008 года № 1465-КЗ.

Программа социально-экономического развития Краснодарского края до                2012 года, утвержденная законом Краснодарского края от                                  03 февраля 2009 года № 1692-КЗ.

Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края  от    03 октября 2011 года № 1112 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований Краснодарского края на основе документов территориального планирования на 2011-2012 года».

Стратегия  социально-экономического развития муниципального образования Щербиновский район.

Концепция основных направлений  социально-экономического развития Николаевского сельского поселения Щербиновского района на период до            2020 года.

Генеральный план Николаевского сельского поселения  Щербиновского района

	Наименование субъекта

бюджетного планирования

	администрация  Николаевского сельского поселения Щербиновского района

	Цели и задачи Программы

	цель Программы:

обеспечение устойчивого развития систем коммунальной инфраструктуры Николаевского сельского поселения  Щербиновского района;

задачи Программы:

анализ  существующего  состояния отрасли, с учетом технического состояния объектов жилищно-коммунального хозяйства, ресурсных возможностей, водоснабжения, электроснабжения, газоснабжения, теплоснабжения хозяйственного комплекса поселения, предложений регенерации и модернизации отрасли;

определения перспектив развития с учетом концепции социально-экономического развития поселения;

локальных программ отраслей предприятий;

основных положений генерального плана  Николаевского сельского поселения Щербиновского района;

размещение приоритетных инвестиционных объектов с учетом их перспективных нагрузок;

	Срок реализации Программы

	2011-2012 годы

	Объемы и источники

финансирования Программы

	общий объем финансирования Программы составляет:

	Источник финансирования

 Объемы финансирования Программы

(рублей)

2011 г.

2012 г.

БДО+БПО

Краевой бюджет

465000

93000

372000

Бюджет   Николаевского сельского поселения Щербиновско-го района:

 25000

5000

20000

всего:

490000

98000

392000

	Индикаторы

целей Программы

	разработка в полном объеме до конца марта 2012 года программы комплексного развития  коммунальной инфраструктуры Николаевского сельского поселения Щербиновского района

1. Характеристика, проблемы и цель Программы

В соответствии с «Методическими рекомендациями по разработке программы  комплексного развития  систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований», утвержденных Приказом Минрегиона РФ от     06 мая 2011 года  № 204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований» для обеспечение устойчивого развития систем коммунальной инфраструктуры Николаевского сельского поселения Щербиновского района на основании анализа существующего состояния отраслей, их перспектив развития, на основании основных положений утвержденных документов территориального планирования – Схемы территориального планирования муниципального образования Щербиновский район и Генерального плана Николаевского сельского поселения Щербиновского района. При разработке программы  учесть данные об экономической и социально-демографической ситуации, данных о существующей и проектной численности населения, потребления коммунальных ресурсов с учетом развития всех отраслей.

Программу разработать  в виде документа, обосновывающего развитие отрасли на 20 лет с выделением  первой очереди строительства – до 2021 года и второй очереди до 2031 года.

Целью Программы является обеспечение устойчивого развития Николаевского поселения Щербиновского района.

 2. Перечень и описание программных мероприятий

Перечень и описание программных мероприятий приведены в приложении к Программе.

3. Управление Программой и механизм ее реализации

Управление Программой осуществляется администрацией Николаевского сельского поселения Щербиновского района. Должностное лицо, ответственное за реализацию Программы при достаточном финансировании - начальник финансового отдела администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (далее – начальник финансового отдела), структурное подразделение, ответственное за координацию мероприятий Программы – финансовый отдел администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района.

Начальник финансового отдела ежеквартально представляет в отдел экономики администрации муниципального образования Щербиновский район сведения о выполнении сетевого плана-графика реализации программных мероприятий по утвержденной форме.

4. Индикаторы целей Программы

Основной целью Программы является обеспечение устойчивого развития территории Николаевского сельского поселения Щербиновского района. Реализация поставленной цели требует решения следующих задач:

разработка градостроительной документации;

создание условий (на основании документов территориального планирования) устойчивого развития территории.

	Наименование индикатора

целей

Программы
	Единица

измерения
	Значение в

2011 году
	Значение в

2012 году
	 Объем финансирования рубл.

Программы

	БДО+БПО

	Процент выполненных работ
	%
	20
	80
	490 000

5. Оценка рисков реализации Программы

и механизмы их минимизации

	Внешний фактор, который может

повлиять на реализацию Программы
	Механизм минимизации

негативного влияния внешних факторов

	1
	2

	Отсутствие средств в бюджете Николаевского сельского поселения Щербиновского района
	оптимизация расходов бюджета Николаевского сельского поселения Щербиновского района и изыскание средств на выполнение программных мероприятий

	Действие обстоятельств непреодолимой

силы
	оперативное реагирование и незамедлительное информирование о таких обстоятельствах

	Сокращение объема финансирования
	подготовка предложений о корректировке Программы

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского  района                                                                   Н.Г.Сиротенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к ведомственной целевой программе

«Разработка программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Николаевского сельского поселения Щербиновского района»

на 2011-2012 годы

ПЕРЕЧЕНЬ  И  ОПИСАНИЕ

программных мероприятий

	п/п
	Наименование варианта финансирования
	Наименование мероприятия
	Описание мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования (рублей)
	Результат реализации

	Всего
	2011 год
	2012 год
	2011 год
	2012 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Оптимальный вариант (БДО+БПО)
	Выполнение работ по разработке проекта программы

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры  Николаевского сельского поселения Щербиновского района»
	Разработки программы осуществляется специализированной организацией
	2011-2012 годы
	490 000,00
	98 000,00
	392 000,00
	Изготовление демонстрационных материалов с анализом исходных данных
	Выпуск проекта программы в полном объеме «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Николаевского сельского поселения Щербиновского района»

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                     Н.Г.Сиротенко